



AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE HUERVA

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2017

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos.....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Remanente de Tesorería.....	4
Resultado presupuestario.....	5
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por aplicaciones.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por aplicaciones.....	11

Dirección: Plaza San Antón 1; CP: 50153 Villanueva de Huerva (Zaragoza)
Teléfono.: 976 143 401 Fax: 976 143 613
Dirección de correo: vhuerva@dpz.es



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	145.238,82	0,00	145.238,82	131.481,17	131.481,17	131.481,17	0,00	13.757,65
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	212.116,73	7.404,79	219.521,52	197.052,21	197.052,21	196.628,71	423,50	22.469,31
3	GASTOS FINANCIEROS	1.650,37	243,68	1.894,05	1.894,05	1.894,05	1.894,05	0,00	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	97.175,55	32,58	97.208,13	92.158,72	92.158,72	92.158,72	0,00	5.049,41
6	INVERSIONES REALES	95.120,80	42.543,65	137.664,45	134.537,25	134.537,25	134.537,25	0,00	3.127,20
9	PASIVOS FINANCIEROS	7.103,73	0,00	7.103,73	7.103,73	7.103,73	7.103,73	0,00	0,00
	Total Presupuesto	558.406,00	50.224,70	608.630,70	564.227,13	564.227,13	563.803,63	423,50	44.403,57



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	223.509,85	0,00	223.509,85	302.454,06	876,38	0,00	301.577,68	301.577,68	0,00	78.067,83
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	6.000,00	0,00	6.000,00	5.110,61	0,00	0,00	5.110,61	5.110,61	0,00	-889,39
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	74.424,10	0,00	74.424,10	82.808,70	410,00	0,00	82.398,70	82.398,70	0,00	7.974,60
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	156.303,18	26.550,52	182.853,70	196.323,42	3.340,76	0,00	192.982,66	146.196,29	46.786,37	10.128,96
5	INGRESOS PATRIMONIALES	17.048,07	0,00	17.048,07	15.778,95	291,21	0,00	15.487,74	15.487,74	0,00	-1.560,33
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	81.120,80	23.674,18	104.794,98	119.553,12	0,00	0,00	119.553,12	81.866,90	37.686,22	14.758,14
Total Presupuesto		558.406,00	50.224,70	608.630,70	722.028,86	4.918,35	0,00	717.110,51	632.637,92	84.472,59	108.479,81



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		495.065,54		366.051,76
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		88.955,11		103.913,20
430	- (+) del Presupuesto corriente	84.472,59		98.851,17	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	4.482,52		5.062,03	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		5.078,13		43.474,64
400	- (+) del Presupuesto corriente	423,50		36.692,35	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	88,28		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	4.566,35		6.782,29	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		578.942,52		426.490,32
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0,00
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		578.942,52		426.490,32



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	597.557,39	422.586,15		174.971,24
b) Operaciones de capital	119.553,12	134.537,25		-14.984,13
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	717.110,51	557.123,40		159.987,11
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	7.103,73		-7.103,73
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	7.103,73		-7.103,73
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	717.110,51	564.227,13		152.883,38
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			0,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				152.883,38



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses de préstamos	450,37	0,00	450,37	145,12	145,12	145,12	0,00	305,25
0110.35900	Otros gastos financieros, avales.	1.200,00	243,68	1.443,68	1.748,93	1.748,93	1.748,93	0,00	-305,25
0110.91300	Amortiz.de ptmos. a L/P de CAI y otras Entidades.	7.103,73	0,00	7.103,73	7.103,73	7.103,73	7.103,73	0,00	0,00
1500.21000	Derribos de edificios.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1522.21200	Reparaciones Edificios y otras construcciones	3.000,00	0,00	3.000,00	717,14	717,14	717,14	0,00	2.282,86
1532.60902	Renovación red abastecimiento agua y pav. Callejón C/Barranquillo Tramo 1	0,00	23.674,18	23.674,18	23.786,06	23.786,06	23.786,06	0,00	-111,88
1532.61900	Renovación red de agua y Pavimentación Calles	76.620,80	18.869,47	95.490,27	95.378,39	95.378,39	95.378,39	0,00	111,88
1610.21000	Reparaciones y manten. red abastecimiento agua.	7.098,00	0,00	7.098,00	8.271,81	8.271,81	8.271,81	0,00	-1.173,81
1610.22101	Suministros para abastecimiento agua	2.747,18	0,00	2.747,18	2.843,31	2.843,31	2.843,31	0,00	-96,13
1610.46300	A Mancomunidad de Aguas Las Torcas	56.503,06	32,58	56.535,64	58.365,17	58.365,17	58.365,17	0,00	-1.829,53
1621.46502	Aportación a Comarca Cariñena, servicio basura	19.426,23	0,00	19.426,23	17.596,70	17.596,70	17.596,70	0,00	1.829,53
1623.20900	Cánones regulación y saneamiento a CHE	1.600,00	0,00	1.600,00	3.785,52	3.785,52	3.785,52	0,00	-2.185,52
1630.13100	Laboral temporal- limpieza viaria	5.053,46	0,00	5.053,46	2.006,87	2.006,87	2.006,87	0,00	3.046,59
1630.22700	Trabajos limpieza calles, terrenos y edificios.	1.333,12	0,00	1.333,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1.333,12
1650.21000	Reparaciones alumbrado público	9.000,00	0,00	9.000,00	3.687,22	3.687,22	3.687,22	0,00	5.312,78
1650.22100	Energía eléctrica alumbrado público.	22.000,00	0,00	22.000,00	27.475,77	27.475,77	27.475,77	0,00	-5.475,77



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.22608	Escuela de Verano	3.025,00	0,00	3.025,00	3.025,00	3.025,00	3.025,00	0,00	0,00
2310.46500	Aportación a Comarca Cariñena, servicios sociales y servicio ayuda a domicilio	6.687,45	0,00	6.687,45	7.207,37	7.207,37	7.207,37	0,00	-519,92
2310.48003	Transferencias corrientes (Asociación de Jubilados)	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
2310.48004	Transferencias corrientes (Caritas)	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
2310.48005	Transferencias corrientes (Asociación Cabezo San Pablo)	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
3110.22700	Trabajos de desratización.	2.530,00	0,00	2.530,00	726,00	726,00	726,00	0,00	1.804,00
3120.21200	Reparaciones y manten. Consultorio médico.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3120.22100	Suministros al Consultorio médico.	2.580,65	0,00	2.580,65	3.273,18	3.273,18	3.273,18	0,00	-692,53
3120.22200	Comunicaciones Consultorio médico.	2.718,72	0,00	2.718,72	1.248,75	1.248,75	1.248,75	0,00	1.469,97
3200.22100	Suministros a Centros Educativos.	3.975,41	0,00	3.975,41	2.147,26	2.147,26	2.147,26	0,00	1.828,15
3200.62200	Mejora Centros Escolares	4.500,00	0,00	4.500,00	3.372,80	3.372,80	3.372,80	0,00	1.127,20
3230.21200	Reparaciones y mantenimiento del Colegio Público.	3.289,40	0,00	3.289,40	1.973,45	1.973,45	1.973,45	0,00	1.315,95
3230.48000	Transferencias corrientes (APA)	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00
3340.22601	Gastos en actividades culturales, deportivas y festejos.	16.675,00	0,00	16.675,00	19.828,06	19.828,06	19.828,06	0,00	-3.153,06
3380.22610	Gastos Fiestas Mayores	26.000,00	0,00	26.000,00	30.626,89	30.626,89	30.626,89	0,00	-4.626,89
3410.46500	Aportación a Comarca Cariñena, deportes	3.500,00	0,00	3.500,00	2.666,20	2.666,20	2.666,20	0,00	833,80
3420.21200	Reparaciones y manten. zona recreativa.	9.500,00	2.772,35	12.272,35	14.418,45	14.418,45	14.418,45	0,00	-2.146,10



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.22100	Suministros a piscinas y material deportivo.	8.197,58	0,00	8.197,58	4.997,07	4.997,07	4.997,07	0,00	3.200,51
4100.45100	Aportación al Fondo de Mejoras Montes cons.	5.279,81	0,00	5.279,81	3.025,20	3.025,20	3.025,20	0,00	2.254,61
4500.21000	Reparación y mantenimiento vías públicas	15.964,57	4.632,44	20.597,01	20.597,01	20.597,01	20.597,01	0,00	0,00
4500.62202	Adquisición antigua Alcohola	12.000,00	0,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00
4500.69200	Indemnizaciones EDAR	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9120.10000	Retribuciones Alcaldía	4.608,73	0,00	4.608,73	2.312,04	2.312,04	2.312,04	0,00	2.296,69
9120.16200	Seguros de accidentes Organos de Gobierno.	300,00	0,00	300,00	229,74	229,74	229,74	0,00	70,26
9120.22601	Gastos de protocolo y representación.	2.600,00	0,00	2.600,00	1.010,39	1.010,39	1.010,39	0,00	1.589,61
9120.23000	Dietas Organos de Gobierno.	1.538,16	0,00	1.538,16	120,00	120,00	120,00	0,00	1.418,16
9120.23100	Locomoción Organos de Gobierno.	840,00	0,00	840,00	280,00	280,00	280,00	0,00	560,00
9200.12000	Retribuciones básicas funcionarios.	12.092,54	0,00	12.092,54	12.092,89	12.092,89	12.092,89	0,00	-0,35
9200.12100	Retribuciones complementarias funcionarios.	15.088,96	0,00	15.088,96	15.089,53	15.089,53	15.089,53	0,00	-0,57
9200.13000	Retribuciones personal laboral fijo.	50.073,58	0,00	50.073,58	45.103,43	45.103,43	45.103,43	0,00	4.970,15
9200.13100	Retribuciones personal laboral temporal	24.189,93	0,00	24.189,93	19.455,72	19.455,72	19.455,72	0,00	4.734,21
9200.14300	Retribuciones otro personal.	640,00	0,00	640,00	320,00	320,00	320,00	0,00	320,00
9200.16000	Cuotas Sociales.	32.741,62	0,00	32.741,62	34.443,88	34.443,88	34.443,88	0,00	-1.702,26
9200.16200	Seguros de accidentes del personal.	450,00	0,00	450,00	427,07	427,07	427,07	0,00	22,93
9200.21300	Reparaciones y manten. maq., instal. y utillaje.	4.317,49	0,00	4.317,49	2.306,34	2.306,34	2.306,34	0,00	2.011,15



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21500	Reparaciones y manten. mobiliario y enseres.	675,04	0,00	675,04	679,92	679,92	679,92	0,00	-4,88
9200.21600	Reparaciones y manten. equipos informaticos.	2.000,00	0,00	2.000,00	5.251,88	5.251,88	5.251,88	0,00	-3.251,88
9200.22000	Material oficina y anuncios boletines	1.500,00	0,00	1.500,00	1.554,37	1.554,37	1.554,37	0,00	-54,37
9200.22100	Energía eléctrica edificios municipales	3.500,00	0,00	3.500,00	6.036,86	6.036,86	6.036,86	0,00	-2.536,86
9200.22103	Suministros combustibles y carburantes edificios municipales	5.000,00	0,00	5.000,00	2.878,60	2.878,60	2.878,60	0,00	2.121,40
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	800,00	0,00	800,00	898,31	898,31	898,31	0,00	-98,31
9200.22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte	1.200,00	0,00	1.200,00	1.455,58	1.455,58	1.455,58	0,00	-255,58
9200.22200	Comunicaciones telefónicas, postales y otras.	4.413,20	0,00	4.413,20	4.454,50	4.454,50	4.454,50	0,00	-41,30
9200.22300	Transportes.	224,20	0,00	224,20	0,00	0,00	0,00	0,00	224,20
9200.22400	Primas de seguros.	3.800,00	0,00	3.800,00	3.013,94	3.013,94	3.013,94	0,00	786,06
9200.22601	Gastos jurídicos y diversos.	1.000,00	0,00	1.000,00	173,52	173,52	173,52	0,00	826,48
9200.22699	Otros gastos diversos	1.123,16	0,00	1.123,16	1.502,88	1.502,88	1.502,88	0,00	-379,72
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	26.000,00	0,00	26.000,00	12.586,71	12.586,71	12.163,21	423,50	13.413,29
9200.22800	Material, suministros al Juzgado de Paz.	400,59	0,00	400,59	0,00	0,00	0,00	0,00	400,59
9200.23000	Dietas del personal.	270,00	0,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270,00
9200.23100	Locomoción del personal.	860,00	0,00	860,00	600,00	600,00	600,00	0,00	260,00
9200.46500	Aportación a Comarca Cariñena, gastos generales.	473,00	0,00	473,00	473,00	473,00	473,00	0,00	0,00
9200.46501	Convenio Antigranizo	2.516,00	0,00	2.516,00	1.549,40	1.549,40	1.549,40	0,00	966,60

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2017**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.46600	Transferencias a Asociaciones de Municipios.	390,00	0,00	390,00	75,68	75,68	75,68	0,00	314,32
9310.22708	Servicios de recaudación	5.000,00	0,00	5.000,00	2.121,17	2.121,17	2.121,17	0,00	2.878,83
9410.22500	Tributos.	1.820,26	0,00	1.820,26	485,35	485,35	485,35	0,00	1.334,91
	Total	558.406,00	50.224,70	608.630,70	564.227,13	564.227,13	563.803,63	423,50	44.403,57



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre bienes inmuebles de rústica.	21.669,94	0,00	21.669,94	22.402,99	0,00	0,00	22.402,99	22.402,99	0,00	733,05
11300	Impuesto sobre bienes inmuebles de urbana.	133.962,65	0,00	133.962,65	163.716,71	0,00	0,00	163.716,71	163.716,71	0,00	29.754,06
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	48.309,00	0,00	48.309,00	76.746,55	0,00	0,00	76.746,55	76.746,55	0,00	28.437,55
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.	2.427,91	0,00	2.427,91	22.440,02	876,38	0,00	21.563,64	21.563,64	0,00	19.135,73
13000	Impuesto sobre actividades económicas.	17.140,35	0,00	17.140,35	17.147,79	0,00	0,00	17.147,79	17.147,79	0,00	7,44
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.	6.000,00	0,00	6.000,00	5.110,61	0,00	0,00	5.110,61	5.110,61	0,00	-889,39
30000	Tasa por suministro de agua potable.	19.159,72	0,00	19.159,72	23.396,88	0,00	0,00	23.396,88	23.396,88	0,00	4.237,16
30100	Tasa por servicio de alcantarillado.	6.885,54	0,00	6.885,54	5.546,40	0,00	0,00	5.546,40	5.546,40	0,00	-1.339,14
30200	Tasa por recogida de basuras.	23.000,00	0,00	23.000,00	23.594,09	410,00	0,00	23.184,09	23.184,09	0,00	184,09
30500	Tasa por Cementerio.	4.000,00	0,00	4.000,00	5.280,00	0,00	0,00	5.280,00	5.280,00	0,00	1.280,00
31300	Tasa por servicio de piscinas e instalaciones deportivas.	11.200,00	0,00	11.200,00	12.392,00	0,00	0,00	12.392,00	12.392,00	0,00	1.192,00
32500	Tasa por expedición de documentos y fotocopias.	153,20	0,00	153,20	90,00	0,00	0,00	90,00	90,00	0,00	-63,20
32900	Tasa por licencias apertura establecimientos.	180,00	0,00	180,00	60,00	0,00	0,00	60,00	60,00	0,00	-120,00
32901	Tasa por servicio de voz pública.	184,50	0,00	184,50	282,00	0,00	0,00	282,00	282,00	0,00	97,50
32902	Tasa por matrícula de perros.	385,00	0,00	385,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-385,00
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	4.032,00	0,00	4.032,00	5.807,76	0,00	0,00	5.807,76	5.807,76	0,00	1.775,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	1.526,80	0,00	1.526,80	1.411,70	0,00	0,00	1.411,70	1.411,70	0,00	-115,10
33900	Tasa por ocupación vía pública con puestos, casetas, etc.	1.515,75	0,00	1.515,75	413,40	0,00	0,00	413,40	413,40	0,00	-1.102,35
34900	Precio público por uso báscula.	270,45	0,00	270,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-270,45
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00	0,82	0,00	0,00	0,82	0,82	0,00	0,82
39211	Recargo de apremio.	1.350,00	0,00	1.350,00	2.916,26	0,00	0,00	2.916,26	2.916,26	0,00	1.566,26
39900	Otros ingresos diversos.	581,14	0,00	581,14	1.617,39	0,00	0,00	1.617,39	1.617,39	0,00	1.036,25
42000	Participación en los tributos del Estado.	93.564,00	0,00	93.564,00	90.453,56	2.240,76	0,00	88.212,80	88.212,80	0,00	-5.351,20
45060	Transferencias del Ministerio de Justicia.	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00	0,00
45080	Transferencias de la D.G.A., FICM 2017	14.954,04	0,00	14.954,04	16.290,87	0,00	0,00	16.290,87	16.290,87	0,00	1.336,83
46100	DPZ Educ. Adultos, Acción Social y Limpieza Viaria y Asignación Alcalde	42.385,14	0,00	42.385,14	20.892,62	1.100,00	0,00	19.792,62	19.792,62	0,00	-22.592,52
46101	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	0,00	26.550,52	26.550,52	40.603,66	0,00	0,00	40.603,66	0,00	40.603,66	14.053,14
46102	DPZ Subv. Suministro energía eléctrica	0,00	0,00	0,00	21.500,00	0,00	0,00	21.500,00	21.500,00	0,00	21.500,00
46501	De Comarcas gastos corrientes	0,00	0,00	0,00	6.182,71	0,00	0,00	6.182,71	0,00	6.182,71	6.182,71
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro (Aportación Fiestas)	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
54100	Arrendamiento de fincas urbanas.	4.547,41	0,00	4.547,41	643,83	0,00	0,00	643,83	643,83	0,00	-3.903,58
54200	Arrendamiento de fincas rústicas.	4.600,66	0,00	4.600,66	13.732,45	211,21	0,00	13.521,24	13.521,24	0,00	8.920,58



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55400	Aprovechamientos agrícolas, forestales y coto de caza.	6.000,00	0,00	6.000,00	1.402,67	80,00	0,00	1.322,67	1.322,67	0,00	-4.677,33
55900	Producto de ocupación terrenos por aerogeneradores.	1.900,00	0,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.900,00
75061	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	14.765,63	0,00	0,00	14.765,63	0,00	14.765,63	14.765,63
76104	Subv. DPZ Centros Escolares Rurales	4.500,00	0,00	4.500,00	3.372,80	0,00	0,00	3.372,80	2.419,73	953,07	-1.127,20
76114	Subv. inversiones financieramente sostenibles 2017, Callejón Barranquillo Tramo 1	0,00	23.674,18	23.674,18	23.674,18	0,00	0,00	23.674,18	23.674,18	0,00	0,00
76116	Subv. DPZ pavimentación calles	76.620,80	0,00	76.620,80	77.740,51	0,00	0,00	77.740,51	55.772,99	21.967,52	1.119,71
	Total Presupuesto	558.406,00	50.224,70	608.630,70	722.028,86	4.918,35	0,00	717.110,51	632.637,92	84.472,59	108.479,81